

Aanbesteding: 31175684: Het leveren van dooimiddel voor de Zeelandbrug
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31175684

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfbiljet

Vraag:

Hoe kunt u reeds een fictieve korting op inschrijving verlenen op het nog te behalen Co2 reductie niveau, terwijl het resultaat nog niet bekend en geverifieerd is? Wat doet u in het geval het niveau niet behaald is/wordt en de fictieve korting onterecht verleend is? Wij verzoeken u de fictieve kortingen uit de inschrijfstaat te verwijderen.

Antwoord:

Gezien de doelstellingen van aanbesteder op het gebied van duurzaamheid behoort het verwijderen van de fictieve korting niet tot de mogelijkheden. Onderstaande boeteclausule voor het niet behalen van de beloofde kwaliteitswaarde (overlegging bewijsstuk CO2-ambitieniveau), zal in de Overeenkomst worden opgenomen:

“Indien de Opdrachtnemer op (onderdelen van) kwaliteit- of prestatiecriteria die zijn gesteld in het kader van de aanbesteding van deze opdracht (BPKV-beoordeling), minder realiseert dan wel naar vermoeden minder zal realiseren, dan hij bij inschrijving heeft aangeboden, dan zal hij schriftelijk in gebreke worden gesteld. Indien de Opdrachtnemer ten aanzien van die criteria desondanks uiteindelijk minder realiseert dan hij heeft aangeboden, dan zal een BPKV-sanctie worden opgelegd. Deze BPKV-sanctie is een inhouding op het totaalbedrag ter grootte van anderhalf (1,5) maal het verschil tussen de bij de BPKV-beoordeling behaalde kwaliteitswaarde en de gerealiseerde kwaliteitswaarde, berekend conform de BPKV-beoordelingsmethodiek.”

De aangepaste Overeenkomst zal tijdens publicatie van de Nota van Inlichtingen naar TenderNed worden geüpload.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijsindexatie

Vraag:

De factoren die de prijs van kaliumacetaat bepalen zijn afhankelijk van een aantal grondstoffen die behoorlijk volatiel kunnen zijn. Wij verzoeken u dan ook om een jaarlijkse indexatie toe te staan in overleg met de leverancier, zodat relevante kostenontwikkelingen gecompenseerd worden.

Antwoord:

Aanbesteder biedt de mogelijkheid om een vaste prijs per jaar op te geven in 'Bijlage I - Format Concept staat van ontleding inschrijvingssom', om op deze manier om te gaan met het risico van stijgende kosten.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
toegankelijkheid 4.4 leveringseisen

Vraag:

Hoe ziet de toegangsregeling van het afleveradres er precies uit?

Antwoord:

In de bestelling vanuit het inkoopstelsel van aanbesteder staan de contactgegevens van de contactpersoon voor levering vermeld. Voorafgaand aan de levering dient door opdrachtnemer de datum en een indicatie van het tijdstip doorgegeven te worden aan de contactpersoon. Deze contactpersoon zal toegang tot het terrein verlenen.
De chauffeur dient PBM te dragen en geldige legitimatie te tonen conform het PvE.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Kunt u toestaan dat indien de antwoorden van de NvI aanleiding geven tot verduidelijkingsvragen en uitbreidende vragen, hier gelegenheid voor wordt gegeven middels een 2e vragenronde?

Antwoord:

Aanbesteder streeft ernaar vragen z.s.m. te beantwoorden. Vanwege de

bouwwak zullen de antwoorden op de tot op heden gestelde vragen op zijn vroegst vanaf 21 augustus worden gepubliceerd.

Conform planning kunnen (weder)vragen tot uiterlijk 25 augustus gesteld worden. Derhalve geeft deze periode aan inschrijver de gelegenheid om extra vragen te stellen.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage I

Vraag:

U stelt dat de genoemde hoeveelheden en aantal leveringen indicatief zijn en dat er géén rechten aan ontleend kunnen worden. Toch is het van belang dat ook raamovereenkomsten richting geven door middel van minimale en maximale waarden. Wij verzoeken u dan ook om een maximaal volume te benoemen waar de overeenkomst betrekking op heeft; In dit geval maximaal 120 ton kaliumacetaat. Kunt u bevestigen dat de ON mag uitgaan van een maximale hoeveelheid van 120 ton kaliumacetaat dat gedurende de looptijd van het contract kan worden gevraagd?

Antwoord:

De aangegeven hoeveelheden te bestellen dooimiddel zijn gebaseerd op het gemiddeld verbruik, wat neer komt op 1 levering (volle tankwagen) per jaar. Uitgangspunt van aanbesteder is inderdaad 120 ton kaliumacetaat gedurende de contractduur.

Omdat vooraf niet duidelijk is hoe de aankomende winterperiodes zich gaan ontwikkelen en extreme weersomstandigheden toenemen, zal aanbesteder een minimum van 96 ton en maximum van 192 ton opnemen in Bijlage I, het PvE en de Overeenkomst.

De aangepaste documenten zullen tijdens publicatie van de Nota van Inlichtingen naar TenderNed worden geupload.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bankgarantie/ Bijlage E

Vraag:

U stelt in de Bijlage E dat ON een bankgarantie moet kunnen overleggen ter

grootte van het in de aanbestedingsstukken aangegeven bedrag en overeenkomstig de eisen. Kunt u nader verklaren wat u precies verlangt?

Antwoord:

Gezien de aard en omvang van de opdracht acht aanbesteder een bankgarantie onnodig.
Onderstaande tekst zal uit Bijlage E worden verwijderd:

"De inschrijver(s) verklaart (verklaren) dat hij (zij), indien hij (zij) in aanmerking komt (komen) voor de opdracht, te zijner tijd, alvorens de opdracht wordt verleend, na een daartoe strekkend verzoek van de aanbestedende dienst, een bankgarantie kan (kunnen) overleggen, ter grootte van het in de aanbestedingsstukken aangegeven bedrag en overeenkomstig de aangegeven eisen."

De aangepaste Bijlage zal tijdens publicatie van de Nota van Inlichtingen naar TenderNed worden geüpload.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 17 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
LCA tbv MKI berekening

Vraag:

U stelt als doelstelling dat de ON een LCA t.b.v. de MKI bepaling moet uitvoeren voor kaliumacetaat. De kosten en "voorstel" voor verdeling kent een initiële insteek dat ON en OG de kosten gelijkelijk verdelen. Uw eis is disproportioneel. Het opstellen van een LCA is een zeer kostbare en tijdrovende zaak, waarbij de grondstoffen azijnzuur en KOH nog niet over een LCA beschikken. Een MKB bedrijf kan een LCA onderzoeksproject met onvoorspelbare maar met zekerheid zéér hoge kosten en een onzekere opbrengst uit de overeenkomst niet dragen. Wij verzoeken u om dit traject volledig voor eigen rekening te nemen.

Antwoord:

Aanbesteder snapt de risico's die in de vraag beschreven staan en heeft zelf ook een risico- en kosteninschatting gemaakt. In Ecoinvent zijn data beschikbaar van zowel azijnzuur als kaliumhydroxide. De beschikbare data neemt een aanzienlijk deel van de kosten voor het opstellen van de LCA weg, waardoor de belemmerende factor niet wordt verhoogd. Echter wil aanbesteder wel tegemoet komen aan de vraag. Daarom worden stappen 2 en 3 van de proceseisen in het document "31175684 - PvE Bijlage 2 - Levenscyclusanalyse dooimiddel uitvraag" aangepast naar:

2. Stel een Plan van Aanpak op waarin ten minste de volgende aspecten zijn uitgewerkt:

- a. Hoe de Opdrachtnemer uitvoering geeft aan het berekenen van de MKI van het product, in acht nemend de richtlijnen voor categorie 3 data (<https://milieudatabase.nl/nl/milieudata-lca/verplichte-documentatie-categorie-3-data/>, dit heeft geen impact op de kosteninschatting)
 - b. Tijdplanning inclusief eventuele beslismomenten
 - c. Kosten en voorstel voor verdeling hiervan, waarbij keuze wordt gemaakt van de volgende twee opties:
 - i. Kosten worden verdeeld 50% RWS en 50% Opdrachtnemer, met bovengrens €3.000 voor Opdrachtnemer.
 - ii. Rijkswaterstaat draagt de volle kosten voor de LCA en het rapport wordt gepubliceerd als cat. 3 rapport in de Nationale Milieudatabase.
 - *) Voor zowel optie i. als ii. geldt dat alleen aantoonbare externe kosten in aanmerking komen voor een vergoeding van Opdrachtgever.
 - d. Risico's en beheersmaatregelen
 - e. Overlegstructuur en samenwerking
3. Goedkeuring van Opdrachtgever op van Plan van Aanpak en overeenkomst kostenverdeling.

De aangepaste Bijlage zal tijdens publicatie van de Nota van Inlichtingen naar TenderNed worden geüpload.

Percelen:	P1 perceel 1
Beantwoord op:	17 aug. 2023
Label:	Juridisch